
令和６年 11 月 13 日 読売新聞掲載記事について 

 

拝啓 

平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

この度の令和 6年 11 月 7 日付の読売新聞・備後版に掲載された弊社「備福運

送株式会社」に関する記事について、皆様にご迷惑とご心配をおかけしておりま

すこと改めてお詫び申し上げます。 

 

本日 11 月 13 日付の読売新聞朝刊にて、弊社の記事を続報として掲載いただ

きましたことにつきまして、まずは読売新聞社のご対応に敬意を表します。弊社

としては不正を行おうとした意図は全くなく、IT 導入支援事業者の手続き上の

不備があったことによる誤りであること、受給した補助金の返還についても対

応済みと事実としてお伝えいただいたこと、そして、昨日までに弊社顧問弁護士

同席のもと直接面談による事実確認のうえ、同社より、弊社の信用に関わるよう

な記事掲載についての謝意と、事実に向き合った整合性のある誠実なご対応を

いただいたことに心より感謝申し上げます。 

 

弊社といたしましては、関係者をはじめ世間の皆様をお騒がせしたことを重

く受け止めつつも、失敗を恐れず果敢に挑戦する姿勢を忘れず、今回の一連のこ

とを教訓とし二度とこのような失敗をしないように、社員一丸となって皆様と

協力しながら社業の永続に向けて努力してまいる所存です。今後も備福運送に

ご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

令和 6年 11 月 13 日 

備福運送株式会社 

代表取締役 小林政嗣 


